
 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci – Viale Europa, 32 – 31100 Treviso 

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 
 

 

Resp. istruttoria : ufficio acquisti a.a. Matteo Cavasin / Davide Scarallo  0422  23927-  acquisti@liceodavinci.tv – UOR-UA 
Procedimento:     Mario Dalle Carbonare – 0422.23927- dirigente@liceodavinci.tv 
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i.     

 

Prot. e data in intestazione 
 
DETERMINA A CONTRARRE N. 47 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-401 
Titolo Progetto: “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
CUP: H49J21007750006 
CIG: Z5B35D7DC1 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13I - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 
OGGETTO: Affidamento diretto per acquisto di materiale pubblicitario per progetto PON 13.1.2A-FESRPON-VE-
2021-401  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che si rende necessario l’acquisto di materiale pubblicitario cosi come previsto dal Progetto Pon 
Fesr 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-401 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, ss.mm.ii; 
Visto  dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, così come modificato dall’art. 51 comma 1 lettera 

a) sub 2.1 del Decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 in materia d’affidamento diretto; 
Visto  il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
Visto il regolamento d’Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 25/02/2022 delibera n. 289/2022; 
Visto  il piano triennale dell’offerta formativa delibera n. 181/2019; 
Visto  il programma annuale per l’esercizio 2022 delibera n. 342/2022; 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 307 del 31/08/2021 d’adesione al progetto;  
Visto  l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006722 - 19/04/2022 - VI.2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:acquisti@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv


 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci – Viale Europa, 32 – 31100 Treviso 

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 
 

 

Resp. istruttoria : ufficio acquisti a.a. Matteo Cavasin / Davide Scarallo  0422  23927-  acquisti@liceodavinci.tv – UOR-UA 
Procedimento:     Mario Dalle Carbonare – 0422.23927- dirigente@liceodavinci.tv 
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i.     

 

didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 
amministrativa 

Vista  la nota Prot. AOODGEFID\0353 del 26/10/2021 autorizzativa del progetto in oggetto; 
Preso atto  che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il 
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

Preso atto  che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture per la stampa pubblicitaria  
Preso atto  che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l’art.328 del DPR n.207/2010 prevede che le 

Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi attraverso il MEPA della PA, con 
riferimento ai soli beni informatici;  

Considerati i tempi di consegna, la vicinanza all’istituto scolastico ed il prezzo più basso; 
Precisato  che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art 80-

83 del D.lgs. n. 50/2016; 
Accertato  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei servizi Generali e Amministrativi, 

esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

DETERMINA 
 Art. 1 

Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante del presente provvedimento. 
 Art. 2 

Di deliberare l’avvio della procedura di affidamento diretto, con la Società Effe Tre s.r.l. per l’acquisto dei 
seguenti beni stampati con la pubblicità del progetto in oggetto: 

 N. 1 targa formato A3; 
 N. 50 adesivi formato 6x4cm. 
 N. 30 orologi da parete 
 N. 200 penne in metallo con touch screen 

 Art. 3 
che l’importo oggetto della spesa desunto per l’acquisto in affidamento diretto  è  di € 855,20 così suddivisi  
€ 700,99 + € 154,21 di IVA (22%) e che la spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A/03/11. 
 Art. 4 

che sulla base di quanto specificato dalle Linee Guida dell’ANAC saranno chieste all’operatore economico 
individuato per la procedura di affidamento diretto di porre in essere tutte le procedure previste dalla 
normativa vigente.  
 Art. 5 

Per consentire gli adempimenti previsti dalla L.136/2010 così come modificata e integrata dal decreto di legge 
12 novembre 2010 n. 187 si comunica che il CIG del lotto unico è  Z5B35D7DC1. 
In particolare, si rammenta che il fornitore aggiudicatario assume gli obblighi di tracciabilità di cui alla 
menzionata normativa, pena la nullità assoluta del contratto. La scrivente amministrazione si riserva la facoltà di 
attuare eventuali verifiche sui contratti sottoscritti tra le parti. 
 Art. 6 

L'istituzione scolastica si riserva la possibilità di risolvere il contratto pubblico durante il periodo di sua efficacia, 
se l’aggiudicatario si è trovato al momento dell'aggiudicazione dell'appalto,  a seguito dei controlli effettuati 
dalla stessa istituzione scolastica, in una delle situazioni di incompatibilità assoluta o relativa previste dal codice 
degli appalti e dalla normativa anticorruzione attualmente vigente.   
 Art.7 

Dovrà essere presentata n° 1 FATTURA ELETTRONICA intestata a:  

Liceo Scientifico Statale “Leonardo da Vinci” 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006722 - 19/04/2022 - VI.2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:acquisti@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv


 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci – Viale Europa, 32 – 31100 Treviso 

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 
 

 

Resp. istruttoria : ufficio acquisti a.a. Matteo Cavasin / Davide Scarallo  0422  23927-  acquisti@liceodavinci.tv – UOR-UA 
Procedimento:     Mario Dalle Carbonare – 0422.23927- dirigente@liceodavinci.tv 
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i.     

 

Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dalla data di ricevimento e accettazione della fattura. Ai sensi 
dell'art. 16-bis, comma 10 D.L. 185/2008. 
 Art. 8 

Di pubblicare la presente determina e tutti gli allegati ad essa connessi, all’Albo on line Sezione 
“Amministrazione Trasparente” e alla pagina dedicata PON 2014-2020 “FSE-PON avviso 29866 - Digital Board” 
sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.liceodavinci.tv/sitoLiceo/. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Mario Dalle Carbonare 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006722 - 19/04/2022 - VI.2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:acquisti@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TVPS01000X/63/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

	 Art. 5
	Per consentire gli adempimenti previsti dalla L.136/2010 così come modificata e integrata dal decreto di legge
	12 novembre 2010 n. 187 si comunica che il CIG del lotto unico è  Z5B35D7DC1.
	In particolare, si rammenta che il fornitore aggiudicatario assume gli obblighi di tracciabilità di cui alla menzionata normativa, pena la nullità assoluta del contratto. La scrivente amministrazione si riserva la facoltà di attuare eventuali verifich...
	 Art. 6

		2022-04-20T09:37:42+0200
	Dalle Carbonare Mario




